
 

 

 

 

 

 

   令和７年度=第３５回= 
会長杯小学生バドミントン（B）大会 

 

 期 日 / 令 和 ７ 年 １ １ 月 １ 日 （ 土 ）  
 

  会場 /川崎市多摩スポーツセンター  

 

 主 催 / 神 奈 川 県 バ ド ミ ン ト ン 協 会 

 

 主 管 / 神 奈 川 県 バ ド ミ ン ト ン 協 会 

     川 崎 市 バ ド ミ ン ト ン 協 会 
     神奈川県小学生バドミントン連盟 

 

 

 

開 会 式 次 第 

    １．開会宣言 

    ２．あいさつ 

    ３．競技・審判上の注意 

    ４．その他 

 

 ＊フロア内は必ずシューズを着用してください。(ソックスのままや裸足は不可） 

 ＊上履きと下履きの区別、ゴミの持ち帰りをお願いします。 

＊会場の外でも中でも、ラケットを振ってのアップは出来ません 

 ＊盗難に注意し、貴重品等の管理は各自の責任で行ってください。 

 ＊写真は２階からだけです。競技フロアでの写真は厳禁です。 

＊チーム関係者の喫煙は定められたところでお願いいたします。 

 



第 35 回会長杯小学生バドミントン(Ｂ)大会 
☆  大 会 役 員 

 大 会 会  長   近藤 勇司 
 大 会 副会長    坂本 勝司 石川 和子 高須 英明 都丸 利幸 

 杉田 良子  

 大 会 委員長      五十嵐 功 
 大 会 委  員      木下 洋一 中山 廣明 
 競 技 役員長      吉川 勇三郎 
 競技審判部長     高木 真人 
 総 務  部 長      鈴木 唯夫 
 競 技  委 員     鈴木 美代子 佐藤 マツノ 石田 菊江 小山 晃 

 内田 直美 吉田 光浩 中本 繁一 柳谷 諭 
<小学生連盟>     升 佑二郎 森 奈津子 高田 英宏 小泉 美奈子 

 総 務  委 員      田中 早苗 斧 政男 三ツ井 友明 江端 芝樹子 
緑川 勝彦（川崎市協会） 

 審 判  委 員  （公財）日本バドミントン協会公認審判員他 
☆ 競技上・その他の注意 

 
１）試合は、２年生以下のクラスを除いて21ポイント（延長30ポイントまで） 
  ２年生以下は15ポイント（延長21ポイントまで8ポイントでインターバル）

の３ゲームのラリーポイントで行います。 
    試合は、すべてトーナメント戦で行います。 
    

 ２）試合進行について 
   ・学年ごとに回戦順に空いたコートに入れて行きます。 
    ※試合順はプログラム記載のタイムテーブル通りで行います。 
   ・練習は初回戦のみ試合の前に２分間、対戦相手と行います。 
   ・出場する学年と試合番号が放送されたら選手待機場所に行きます。 

※トーナメント表の上段の選手は得点係を連れて一緒に来てください。 

・選手は待機場所係員に学年と試合番号を伝えた後、指示にしたがって 
学年と試合番号順で椅子に座ります。 

・試合になったら主審が迎えに来て、試合のコートに連れて行きます。 
・試合がおわったら、そのコートで線審をします。 

   ※線審ができない場合は当該チームで線審の補助を付けてください。 
 （人数が不足する場合は本部にご相談ください。） 

 
３）審判等について 
  ・主審は日本バドミントン協会公認審判員が行います。 
  ・線審は各コートの第１試合については対戦者から１名づつ担当して 

ください。 
   次の試合からはそのコートの前の試合の選手が担当してください。 

  ・得点係を組合せ表の上段のチームから１名出してください。 
   
４）その他 
  ・コートで飲み物は直置きできません。バックなどに入れてください。 
  ・背面ゼッケンは４ヶ所を止めてください。 
  ・監督,コーチ席を設けます。その他の方は観客席にお上がりください。 

  ・昼食は２階で摂ってかまいません。 

 



１コート ２コート ３コート ４コート ５コート ６コート ７コート ８コート ９コート 10コート
09:30 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

G2-1 G2-2 G2-3 G2-4 G2-5 G2-6 G2-7 G2-8 G2-9 G2-10
中村咲日 杉本優莉 谷口愛依 笠原叶愛 関口陽咲 松田紬 梅田あやめ 吉田光希 小林茉奈 志澤凛桜
神浦慧 伴野杏 清水千紘 東別府臨 金澤史奈 廣瀨羽美 島村麗 菊名世莉 穴吹莉唯 中島美晴

09:55 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
G2-11 G3-1 G3-2 G3-3 G3-4 G3-5 G3-6 G3-7 G3-8 G3-9

井尻六花 木村奈緒 杉本莉奈 金子愛 植松心春 森口結季 阿部咲良 東別府穂 宮里羽紅 金城佳果
茨田柚菜 早川光凜 中村帆希 木村悠日 鍋嶋華帆 冨岡千皓 小野寺唯 橋本晴 稲葉香帆 平石菜紗

10:20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
B2-1 B2-2 B2-3 B2-4 B2-5 B2-6 B2-7 B2-8 B3-1 B3-2

河合渉真 佐伯湊空 照沼絢斗 高木奏汰 田宮蒼大 薄井康介 佐々木凌央 小泉蒼羽太 田所宗一郎 大里洸翔

川口道大 イフティカール
ハーミーム 奥村蓮 塩見将弥 田邉翔 大束憲歳 木下尋夢 凌博約 升優羽誠 八亀賢志

10:45 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B3-3 B3-4 B3-5 B3-6 G2-12 G2-13 G2-14 G2-15 G2-16 G2-17

楊雲皓 イフティカール
ターハー 北澄励侍 八亀博志 鈴木葉 宮本涼乃 白倉梨乃

津谷祐葵 関口陽斗 甲田有 丸山瑠仁 渡邉彩心

11:10 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
G2-18 G2-19 G3-10 G3-11 G3-12 G3-13 G3-14 G3-15 G3-16 G3-17

我妻澪 中島菜晴 東知里 岡本涼那
寺本有弥那 岡村優鈴奈 小金井輝心 奥村咲菜

11:35 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60
B2-9 B2-10 B2-11 B2-12 B2-13 B2-14 B2-15 B2-16 B3-7 B3-8

森本皓太 武井湊 島崎晄輔 高畑旭 折笠煌太 小宮山颯斗

石橋拓也 宮川稜人 古本慎悟 大西歩 清水汰一

12:00 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70
B3-9 B3-10 B3-11 B3-12 B3-13 B3-14 G2-20 G2-21 G2-22 G2-23

本藏睦己 石附優馬 青木善矢
仁科颯斗 髙田惣右 楊雲景 武田航

12:25 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80
G3-18 G3-19 G3-20 G3-21 B2-17 B2-18 B2-19 B2-20 B3-15 B3-16

13:05 81 82 83 84 85 86 87 88
B3-17 B3-18 G2-24 G2-25 G3-22 G3-23 B2-21 B2-22

13:45 89 90 91 92 93
B3-19 B3-20 G2-決勝 G3-決勝 B2-決勝

14:25 94
B3-決勝

対戦者

対戦者

対戦者

対戦者

対戦者

対戦者

対戦者

令和７年度第35回会長杯小学生大会　　　令和７年１１月１日

対戦者

対戦者

対戦者

対戦者



令和７年度第35回会長杯小学生大会 令和７年１１月１日 川崎市多摩スポーツセンター

男子シングルス３年

21
19 20

15

16

17

18

7

8

9

10

11

12

13

14

1

2

3

4

5

6

楊 雲 皓

甲 田 有

楊 雲 景

武 田 航



令和７年度第35回会長杯小学生大会 令和７年１１月１日 川崎市多摩スポーツセンター

男子シングルス２年以下

23
21 22

17

18

19

20

9

10

11

12

13

14

15

16

1

2

3

4

5

6

7

8

武 井 湊

奥 村 蓮

田 邉 翔

高 畑 旭

凌 博 約

大 西 歩



令和７年度第35回会長杯小学生大会 令和７年１１月１日 川崎市多摩スポーツセンター

女子シングルス３年

24
22 23

18

19

20

21

10

11

12

13

14

15

16

17

1

2

3

4

5

6

7

8

9

我 妻 澪

金 子 愛

（ 大 清 水 ）

東 知 里

橋 本 晴

（ 大 清 水 ）



令和７年度第35回会長杯小学生大会 令和７年１１月１日 川崎市多摩スポーツセンター

女子シングルス２年以下

26
24 25

20

21

22

23

12

13

14

15

16

17

18

19

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

鈴 木 葉

神 浦 慧

伴 野 杏

松 田 紬

島 村 麗



チーム名 台数

綾瀬ジュニアバドミントンクラブ 2
Azzurri Badminton Club 1

シャ・ノワール 1
大和ジュニアバドミントンスポーツ少年団 1

Ｆ・スマイル ＢＣ 1
磯子ジュニアバドミントンクラブ 1

NP神奈川 5
法政クラブ 3
串川育成会 1

横浜白山バドミントンスポーツ少年団 3
片平ブレイヴ 1

青葉ジュニアバドミントンクラブ 2
柿生ジュニアバドミントンクラブ 2

大清水 1
Selfish 2

若草Ｊｒ．Ｂ．Ｃ． 1
三条クラークJr. 1

愛川ジュニアバドミントンクラブ 1
都筑Primrose Jr. 3

鎌倉ジュニアバドミントンクラブ 1
菅生ジュニアバドミントンクラブ 2

荏田西ジュニアBC 2
汲沢バドミントンクラブ 2

鶴見ジュニアバドミントンクラブ 2
42

第35回会長杯小学生Ｂ大会　各チーム駐車台数一覧

２．駐車台数は厳守して下さい。空いていても一般利用者用の為、近隣コイン駐車場を利用して下さい。

１．なるべく公共交通機関での来館を御願いします。



会長杯小学生 大会参加の選手、保護者の皆様へB
注意事項11 1月 日(土)

（川崎市多摩スポーツセンター）
【 】会長杯小学生 大会：３年男女・２年以下男女B

●体育館駐車場利用については決められた台数でお願いします。

【別紙参照 ）☆左折入場を厳守して下さい。 参加選手の人数で台数を制限 】

◎駐車場での器物損壊などの事故はすぐに事務室にご連絡ください。

●当日の朝、検温し、 ℃以上あった方は来場しないでください。37.5
マスクについては保護者・選手の判断で、付け外ししてください。

●会場の外でも中でも、ラケットを振ってのアップは出来ません

●周辺は住宅地ですので、大きな声や音はご遠慮ください。

★なお、来場に際してはなるべく公共交通機関をご利用ください。

☆「動画・静止画撮影」の申請は必要ありませんが、利用に際しては、チーム内、

家族でのみ共有し、外部には公開しないで下さい。

撮影は、 階からだけです。フロアでの撮影は厳禁です。2

◎体育館入場と受付時間について

・入場は、選手・指導者・保護者、８時５０分テニスコート側入口から、チーム

アリーナ内大会本部で行います。ごとに入場です。受付は 時から、9
◎体育館内は です。必ず上履きに履き替えてください。土足厳禁

☆危険ですので 階の手すりには寄りかからないこと、物を落とさないようご注意2
願います。

21 8 3◎ (延長 ポイントまで ポイントでインターバル)の2 15年生以下は ポイント

ゲームのラリーポイントで行います。 (延長 ポイントまで)3 21年生は ポイント 30
◎試合は、タイムテーブルに従って、 段目から流し込みで、空いたコートに入り2
ます。 。選手待機所に来るようにアナウンスされたらきてください

◎トーナメント表の上位の選手は、得点板の係を 名お願いします。1
◎練習は、どちらかが初回戦の場合に試合前の 分間です。シャトルは持ち寄りで2

お願いします。

◎コートで飲み物は直置きできません。ラケットバックに入れてください。

◎審判は、主審を派遣審判員が、線審にはそのコートで試合をした選手がそのまま

担当します。線審を選手が出来ないようなら保護者の方が代わってください。

（タイムテーブル 段目の線審は、本部で指示します ）1 。

昼食は２階ランニングコースでお願いします。その際、ピクニックシート等を敷●

いて食事をして下さい。椅子、床の上で直接食べないようにお願いします。


