

令和7年度=第35回= 会長杯小学生バドミントン(B)大会

期日/令和7年11月1日(土) 会場/川崎市多摩スポーツセンター 主催/神奈川県バドミントン協会 主管/神奈川県バドミントン協会 川崎市バドミントン協会 神奈川県小学生バドミントン連盟

開会式次第

- 1. 開会宣言
- 2. あいさつ
- 3.競技・審判上の注意
- 4. その他
- *フロア内は必ずシューズを着用してください。(ソックスのままや裸足は不可)
- *上履きと下履きの区別、ゴミの持ち帰りをお願いします。
- *会場の外でも中でも、ラケットを振ってのアップは出来ません
- *盗難に注意し、貴重品等の管理は各自の責任で行ってください。
- *写真は2階からだけです。競技フロアでの写真は厳禁です。
- *チーム関係者の喫煙は定められたところでお願いいたします。

第35回会長杯小学生バドミントン(B)大会

☆ 大 会 役 員

近藤 勇司 大 会 会 長 大 会 副会長 坂本 勝司 石川 和子 高須 英明 都丸 利幸 杉田 良子 五十嵐 功 大 会 委員長 大 会 委 員 木下 洋一 中山 廣明 競 技 役員長 吉川 勇三郎 高木 真人 競技審判部長 総務部長 鈴木 唯夫 競技委員 鈴木 美代子 佐藤 マツノ 石田 菊江 小山 晃 内田 直美 吉田 光浩 中本 繁一 柳谷 諭 升 佑二郎 森 奈津子 高田 英宏 小泉 美奈子 〈小学生連盟〉 田中 早苗 斧 政男 三ツ井 友明 江端 芝樹子 総務 委員 緑川 勝彦 (川崎市協会) (公財)日本バドミントン協会公認審判員他 審判委員

☆ 競技上・その他の注意

1)試合は、2年生以下のクラスを除いて21ポイント(延長30ポイントまで) 2年生以下は15ポイント(延長21ポイントまで8ポイントでインターバル) の3ゲームのラリーポイントで行います。 試合は、すべてトーナメント戦で行います。

2) 試合進行について

- ・学年ごとに回戦順に空いたコートに入れて行きます。 ※試合順はプログラム記載のタイムテーブル通りで行います。
- ・練習は初回戦のみ試合の前に2分間、対戦相手と行います。
- 出場する学年と試合番号が放送されたら選手待機場所に行きます。※トーナメント表の上段の選手は得点係を連れて一緒に来てください。
- ・選手は待機場所係員に**学年と試合番号を伝え**た後、指示にしたがって 学年と試合番号順で椅子に座ります。
- 試合になったら主審が迎えに来て、試合のコートに連れて行きます。
- 試合がおわったら、そのコートで線審をします。
 - ※線審ができない場合は当該チームで線審の補助を付けてください。 (人数が不足する場合は本部にご相談ください。)

3) 審判等について

- ・主審は日本バドミントン協会公認審判員が行います。
- ・線審は各コートの第 1 試合については対戦者から 1 名づつ担当してください。

次の試合からは**そのコートの前の試合の選手が担当**してください。

・得点係を組合せ表の上段のチームから1名出してください。

4) その他

- ・コートで飲み物は直置きできません。バックなどに入れてください。
- ・背面ゼッケンは4ヶ所を止めてください。
- ・監督、コーチ席を設けます。その他の方は観客席にお上がりください。
- ・昼食は2階で摂ってかまいません。

令和7年度第35回会長杯小学生大会 令和7年11月1日

IJAH	<u>/ 干/又ヵ</u> 1コート	2コート	3コート	4コート	5コート	6コート	フコート	8	9コート	10コート
09:30	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
09.30	00.1		_	-	_	_	-	_)	
	G2-1	G2-2	G2-3	G2-4	G2-5	G2-6	G2-7	G2-8	G2-9	G2-10
対戦者	中村咲日	杉本優莉	谷口愛依	笠原叶愛	関口陽咲	松田紬	梅田あやめ	吉田光希	小林茉奈	志澤凛桜
	神浦慧	伴野杏	清水千紘	東別府臨	金澤史奈	廣瀨羽美	島村麗	菊名世莉	穴吹莉唯	中島美晴
09:55	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	G2-11	G3-1	G3-2	G3-3	G3-4	G3-5	G3-6	G3-7	G3-8	G3-9
対戦者	井尻六花	木村奈緒	杉本莉奈	金子愛	植松心春	森口結季	阿部咲良	東別府穂	宮里羽紅	金城佳果
N 和	茨田柚菜	早川光凜	中村帆希	木村悠日	鍋嶋華帆	冨岡千皓	小野寺唯	橋本晴	稲葉香帆	平石菜紗
10:20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30
	B2-1	B2-2	B2-3	B2-4	B2-5	B2-6	B2-7	B2-8	B3-1	B3-2
	河合渉真	佐伯湊空	照沼絢斗	高木奏汰	田宮蒼大	薄井康介	佐々木凌央	小泉蒼羽太	田所宗一郎	大里洸翔
対戦者	川口道大	イフティカール ハーミーム	奥村蓮	塩見将弥	田邉翔	大東憲歳	木下尋夢	凌博約	升優羽誠	八亀賢志
		ハーミーム	突彻连	塩光行 亦	田笆州	八木思成	小下守罗	夜 守 സ	川 俊 77 畝	八电貝心
40.45	0.1	00	00	0.4	0.5	0.0	07	00	00	40
10:45	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40
	B3-3	B3-4	B3-5	B3-6	G2-12	G2-13	G2-14	G2-15	G2-16	G2-17
対戦者	楊雲皓	イフティカール ターハー	北澄励侍	八亀博志	鈴木葉		宮本涼乃		白倉梨乃	
7) 1 2, 11	津谷祐葵	関口陽斗	甲田有	丸山瑠仁				渡邉彩心		
11:10	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
	G2-18	G2-19	G3-10	G3-11	G3-12	G3-13	G3-14	G3-15	G3-16	G3-17
		<u></u>	我妻澪	5.0	中島菜晴		東知里	5,0	岡本涼那	0,0 1,
対戦者		寺本有弥那	3~5/13		1 120/01/19	岡村優鈴奈	>/×××	小金井輝心	1-3 - 1 - 22 (23)	奥村咲菜
		3 1 1 1 3 3 7 7 1				1717122177		3 == 31 % + 3		人们火米
11:35	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60
	B2-9	B2-10	B2-11	B2-12	B2-13	B2-14	B2-15	B2-16	B3-7	B3-8
	森本皓太	D2 10	武井湊	DZ 12	島崎晄輔	D2 11	高畑旭	<i>D</i> 2 10	折笠煌太	小宮山颯斗
対戦者	** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** **	石橋拓也	此八次	宮川稜人	TTO P-13 1-20 T-100	古本慎悟		大西步	加亚泽风	清水汰一
						пткп		ハロシ		\H\1\\\
12:00	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70
12.00	B3-9	B3-10	B3-11	B3-12	B3-13	B3-14	G2-20	G2-21	G2-22	G2-23
	★苺味コ	D0 10	石附優馬	D0 12	青木善矢	D0 14	UZ 20	UZ ZI	UZ ZZ	UZ ZU
対戦者	本淑姓し	一到铜马	11 門後向	有田物 士	楊雲景	武田航				
		仁科颯斗		髙田惣右	物去泉	此田加				
12:25	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80
12.20										
	G3-18	G3-19	G3-20	G3-21	B2-17	B2-18	B2-19	B2-20	B3-15	B3-16
対戦者										
10.05	01	00	00	0.4	0.E	0.0	0.7	00		
13:05	81	82	83	84	85	86	87	88		
	B3-17	B3-18	G2-24	G2-25	G3-22	G3-23	B2-21	B2-22		
対戦者										
,, ,, ,, _,										
4.5			•							
13:45	89	90	91	92	93					
	B3-19	B3-20	G2-決勝	G3-決勝	B2-決勝					
対戦者										
刈料伯		l								
14:25										
14:25	94									
	94 B3-決勝									
14:25	94 B3-決勝									
	94 B3-決勝									

男子シングルス3年



男子シングルス2年以下



女子シングルス3年



女子シングルス2年以下



第35回会長杯小学生 B 大会 各チーム駐車台数一覧

チーム名	台数
綾瀬ジュニアバドミントンクラブ	2
Azzurri Badminton Club	1
シャ・ノワール	1
大和ジュニアバドミントンスポーツ少年団	1
F・スマイル B C	1
磯子ジュニアバドミントンクラブ	1
NP神奈川	5
法政クラブ	3
串川育成会	1
横浜白山バドミントンスポーツ少年団	3
片平ブレイヴ	1
青葉ジュニアバドミントンクラブ	2
柿生ジュニアバドミントンクラブ	2
大清水	1
Selfish	2
若草Jr.B.C.	1
三条クラークJr.	1
愛川ジュニアバドミントンクラブ	1
都筑Primrose Jr.	3
鎌倉ジュニアバドミントンクラブ	1
菅生ジュニアバドミントンクラブ	2
荏田西ジュニアBC	2
汲沢バドミントンクラブ	2
鶴見ジュニアバドミントンクラブ	2

42

- 1. なるべく公共交通機関での来館を御願いします。
- 2. 駐車台数は厳守して下さい。空いていても一般利用者用の為、近隣コイン駐車場を利用して下さい。

会長杯小学生 B 大会参加の選手、保護者の皆様へ 11 月 1 日(土)注意事項

(川崎市多摩スポーツセンター)

【会長杯小学生 B 大会: 3年男女·2年以下男女】

- ●体育館駐車場利用については決められた台数でお願いします。
 ☆左折入場を厳守して下さい。参加選手の人数で台数を制限【別紙参照】)
 ◎駐車場での器物損壊などの事故はすぐに事務室にご連絡ください。
- ●当日の朝、検温し、37.5 °C以上あった方は来場しないでください。 マスクについては保護者・選手の判断で、付け外ししてください。
- ●会場の外でも中でも、ラケットを振ってのアップは出来ません
- ●周辺は住宅地ですので、大きな声や音はご遠慮ください。
- ★なお、来場に際してはなるべく公共交通機関をご利用ください。
- ☆「動画・静止画撮影」の申請は必要ありませんが、利用に際しては、チーム内、 家族でのみ共有し、外部には公開しないで下さい。 撮影は、2階からだけです。フロアでの撮影は厳禁です。
- ◎体育館入場と受付時間について
 - ・入場は、選手・指導者・保護者、8時50分テニスコート側入口から、チーム ごとに入場です。受付は9時から、アリーナ内大会本部で行います。
- ◎体育館内は土足厳禁です。必ず上履きに履き替えてください。
- ☆危険ですので 2 階の手すりには寄りかからないこと、物を落とさないようご注意 願います。
- ◎ 2 年生以下は 15 ポイント(延長 21 ポイントまで 8 ポイントでインターバル)の 3 ゲームのラリーポイントで行います。3 年生は 21 ポイント(延長 30 ポイントまで)
- ◎試合は、タイムテーブルに従って、2段目から流し込みで、空いたコートに入ります。選手待機所に来るようにアナウンスされたらきてください。
- ◎トーナメント表の上位の選手は、得点板の係を1名お願いします。
- ◎練習は、どちらかが初回戦の場合に試合前の2分間です。シャトルは持ち寄りでお願いします。
- ◎コートで飲み物は直置きできません。ラケットバックに入れてください。
- ◎審判は、主審を派遣審判員が、線審にはそのコートで試合をした選手がそのまま 担当します。線審を選手が出来ないようなら保護者の方が代わってください。 (タイムテーブル1段目の線審は、本部で指示します。)
- ●昼食は2階ランニングコースでお願いします。その際、ピクニックシート等を敷いて食事をして下さい。椅子、床の上で直接食べないようにお願いします。